R E Q U E R I M E N T O Nº.  239
SESSÃO ORDINÁRIA DE 18/4/2011
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

CONSIDERANDO que após algum tempo desde a realização de serviços de nivelamento e colocação de pedras na Rua Germano Pirré, localizada no Rio Bonito Campo e Náutica, observa-se ainda que, com a ocorrência de fortes chuvas, os proprietários de imóveis da referida via pública ainda enfrentam muitos transtornos, em razão da ausência de dispositivos que permitam o adequado escoamento das águas na citada localidade,

REQUEREMOS, após cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, JOÃO CURY NETO, e ao Ilustríssimo Senhor Secretário Municipal de Obras, NIVALDO FRANCISCO VIZOTTO,
solicitando que, nos termos da Lei Orgânica do Município, elaborem estudos e informem sobre a possibilidade de construir sarjetas ou canaletas para escoamento de águas pluviais nas proximidades do imóvel nº. 30 da supracitada via pública, pelos motivos anteriormente destacados.

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 18 de abril de 2011.
Vereador Autor CARLOS TRIGO
PT

wlf